PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.06.2019

                № 786
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район
от 15.08.2016 №980
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010 № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», с целью совершенствования программно-целевых принципов организации  бюджетного процесса, повышения эффективности использования бюджетных средств, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального рбразования Юрьев-Польский район от 15.08.2016 №980 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Юрьев-Польский», следующие изменения:

1.1. В пунктах 18., 19., подпунктах 19.1., 19.2., 19.3., 19.4. после слов «проект муниципальной программы» дополнить словами «(или проект внесения изменений в программу)».

1.2. Пункт 24.1. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Юрьев-Польский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 15.08.2016 №980 (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:
«24.1.Разработка новых муниципальных программ осуществляются в пределах средств, утвержденных бюджетом муниципального образования город Юрьев-Польский главному распорядителю средств местного бюджета, в том числе за счет сокращения финансирования действующих муниципальных программ. Внесение изменений в действующие муниципальные программы осуществляется в пределах средств, утвержденных бюджетом муниципального образования город Юрьев-Польский главному распорядителю средств местного бюджета в течение 14 календарных дней.»
1.3. Пункт 32. Порядка изложить в следующей редакции:
«32.Управление экономики и планирования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район ежегодно до 1 июня года, следующего за отчетным, формирует и представляет главе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ, размещает его на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский. Годовой доклад содержит:

а) сведения об основных результатах реализации муниципальных программ муниципального образования город Юрьев-Польский за отчетный период;
б) сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых индикаторов и показателей муниципальных программ за отчетный год;
в) сведения о выполнении расходных обязательств муниципального образования город Юрьев-Польский, связанных с реализацией муниципальных программ;
г) оценку деятельности ответственных исполнителей в части, касающейся реализации муниципальных программ;
д) при необходимости - предложения об изменении форм и методов управления реализацией муниципальных программ, о сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий, ведомственных целевых программ, включенных в подпрограммы, или муниципальных программ в целом.»
1.4. Пункт 33. Порядка изложить в следующей редакции:

 «33. Управление экономики и планирования ежегодно до 15 мая года, следующего за отчетным, размещает на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ, подготовленные ответственными исполнителями».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации

	Е.В. Родионова